
Wernisaż wystawy „Opolanki” - o
niezwykłych kobietach Opola

Miasto
Kultura

09.03.2026 g. 12:30

W poniedziałek (9.03) na opolskim Rynku odbędzie się plenerowy wernisaż
wystawy „Opolanki”, inspirowanej „Leksykonem Opolanek”. Ekspozycja
jest hołdem dla kobiet, które swoją działalnością, talentem i



zaangażowaniem współtworzyły historię oraz tożsamość Opola i regionu.
To kolejny element programu przygotowany przez Miasto oraz Radę Kobiet
w Opolu w ramach odbywającego się 4.Tygodnia Kobiet.

Wystawa „Opolanki” poświęcona jest kobietom, które swoją postawą, talentem i
wieloletnią pracą wywarły istotny wpływ na życie społeczne, kulturalne i edukacyjne
Opola oraz całego regionu. Prezentowane bohaterki reprezentują różne środowiska,
zawody i epoki, jednak wszystkie łączy aktywność na rzecz wspólnoty oraz trwały
wkład w rozwój lokalnej tożsamości. 
Na planszach wystawy można poznać historie nauczycielek, pedagożek i harcerek
kształtujących kolejne pokolenia młodych ludzi, a także dziennikarek, muzealniczek i
historyczek, które przez lata dbały o zachowanie pamięci, dziedzictwa i rzetelny
przekaz historii regionu. Wśród bohaterek znalazły się również artystki - malarki,
choreografki, aktorki, wokalistki i twórczynie symboli regionu - które wzbogacały
lokalną kulturę oraz promowały ją w kraju i poza jego granicami. 

Wystawa przypomina także o działaczkach społecznych i politycznych,
samorządowczyniach, badaczkach kultury ludowej i mniejszości narodowych, a także
o postaciach historycznych - od księżnych opolskich po żołnierki Armii Krajowej i
wybitne liderki harcerstwa. Ich dorobek ukazuje wielowymiarową rolę kobiet w
historii Opola i Śląska Opolskiego - jako liderek, animatorek kultury, wychowawczyń,
twórczyń i strażniczek tradycji. 



Prezentowane sylwetki stanowią jedynie fragment bogatej historii kobiet, które
odegrały ważną rolę w rozwoju regionu. Wystawa jest zaproszeniem do dalszego
odkrywania ich biografii w dwóch tomach „Leksykonu Opolanek”, dostępnych
również online. Wśród prezentowanych postaci znalazły się m.in.: Zofia Hajduk,
Anna Smolka, Helena Lehr, Irena Hundt, Bronisława Liguda-Kozak,
Lutosława Malczewska, Stefania Mazurek, Franciszka Koraszewska, Róża
Bednorz, Janina Sosnowska, Janina Wierzgoń, Krystyna Wiejak, Zofia
Bielewicz, Maria Przebindowska, Danuta Berlińska, Helena Cięciel, Elżbieta
Willim, Maria Markuszewska, Dorota Simonides, Urszula Zajączkowska,
Elżbieta Maria Zapendowska, Anna Panas, Ewa Panas-Drozdowska, Irena
Koszyk, Stanisława Giecewicz-Pilarska, Magdalena – księżniczka brzeska i
księżna opolska, Eufemia – żona księcia Władysława Opolczyka, Elisabeth
Grabowski, Irena Wyczółkowska, Rafaela Łukaszewicz, Jadwiga
Leszczyńska, Regina Mac ps. „Rysia” oraz Maria Furmanek.



Autorkami wystawy są: Katarzyna Mazur-Kulesza, Anna Pobóg-Lenartowicz,
Aleksandra Starczewska-Wojnar. 
Projekt graficzny przygotowała  Marta Wolna.
Wystawa dostępna dla odwiedzających na opolskim Rynku od 9 do 31
marca br.
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